Dñica secūda aduentus

ostensione infirmitatis et venit sic semper? Sed
suo aduentu erit in ostensione patris et venit ut
dñs. De q̄ ysa. xl. Ecce dñs cū fortitudine ve
niet et brachiū ei⁹ dñabit. Et dicit Lu. xxi. q̄
veniet cū potestate magna et maiestate. Ubi glo.
Per patres punit malos. et p̄ maiestatem glo/
labit bonos. Jō dicit Bre. in ome. Tūc eū in
potestate et maiestate visuri sunt. quē in humili/
tate positū audire noluerūt. tūc virtutē ei⁹ di/
stricte sentiet q̄to nūc cernitē cordis ad eius
patentiā nō inclināt. Tūciplebit illud i rectu
arscētib⁹ hominib⁹ p̄ timore. Et dicit hoib⁹ in
plurali. q̄ magna erit multitudo q̄ apparebit
i iudicio. Mat. xxv. An cū congregabunt oēs
gētes. i. tā boni q̄ mali. tā fideles q̄ infideles.
tā iudei q̄ pagani. Juxta illud apli. ij. Tho.
v. et Ro. xij. Omnes nos manifestari oportet
an tribunal xpi. Ubi dicit Iza. Nec excludū
tur pueri q̄ in p̄prio corpore nihil meruerūt n̄
remuerunt. q̄ iudicabunt s̄m ea q̄ circa eos
ab alijs sunt facta vel omīssa siue sint baptis
ti siue non. Ideo dicit in simbolo Athanasij.
Ad cui⁹ aduentū omnes hoīes resurgere habet
cū corpib⁹ suis. Tā grandē multitudinē iudi/
cādo dñs s̄rute diuina p̄ angelos congregabit
Mat. xxij. Mittet dñs angelos suos cum
tuba et voce magna et congregabūt electos suos
et reprobos a q̄ttuor vētis a sūmis celoꝝ vsq̄
ad terminos eorū. et Mat. xxv. Et sepabit eos
ab invicē sic pastor segregat oves ab hēdis. et
statuet oves q̄ dē id est bonos a dextris. et hēdos
id est malos a sinistris. Sic ut a dextris cū oib⁹
bonis veniet Adā cū omī posteritate sua bona
i reū credēte et cū colēte. Jē Noe cū oib⁹ suis
q̄ reū cū eo colēbat. Jē abraam cū oib⁹ patri
archis. Jē ysaias cū oib⁹ veris p̄phetis. Jē
Danid cū oib⁹ bonis regib⁹. Jē b̄ndicta vir
go cū oib⁹ sanctis virginib⁹. Jē Anna vidua
replē cū oib⁹ bonis coniugis. Jē Johānes ba
ptista cū oib⁹ sanctis p̄rib⁹. Petr⁹ cū aplis. ste
phanus cū martirib⁹. Martin⁹ cū p̄fessorib⁹
bus. Et illa multitudo scōꝝ oīm quā nemo
dinumerare poterit ut scribit in Apoc. vij. sta
bit a dextris. S̄ a sinistris stabūt reprobi et ma
li. Cayn cū oib⁹ homicidijs. Lamech cū oib⁹
adulteris. Nemroth cū oib⁹ vsurarijs et rapto
rib⁹. Jē Jesi cū oib⁹ iniustis mercatorib⁹. Si
mon cū oib⁹ simoniacis. Jezabel cū oib⁹ me
reticib⁹. athalia cū oib⁹ p̄ueroꝝ necatriciab⁹.
Judas p̄ditor xpi cū oib⁹ p̄ditorib⁹. Hero
des necator p̄ueroꝝ cū oib⁹ iniquis regib⁹ et p̄
cipib⁹. Barrabas cū oib⁹ latronib⁹. Jē oib⁹
erit v̄i iudicio cū viderint filiū hoīs in maie

state sua. i. in excellētia diuinitatis. quā q̄ dē dī
uinitatē videbūt i effectu licet nō in essentia.
Dea autē maiestas erit mal⁹ terribil⁹. q̄ veniet
inquā p̄mo ad iudiciū cū ira implacabili. scō
cū lapicēna infallibili. tercio cū potētia insupa
bili. q̄to cū iusticia inexplicabili. quinto cū
verecūdia intolerabili. sexto cū testimonio in
vincibili. Dixi p̄mo q̄ ad iudiciū veniet cum
ira implacabili. p̄verb. vi. Zel⁹ et furor n̄ par
cet i die vindicte nec acquiescet cuius q̄ p̄cibus
nec recipiet p̄ redēptōe dona plūma. ut dicit
Diere. xij. Noli orare p̄ p̄plo isto i bonū. q̄
gladio fame et peste ego consumā eos. Nā orō
scōꝝ ibi nō erit q̄ si essent nō essent accepte p̄
damnādis. ut h̄r. Ezch. xij. Si fuerit tres
viri isti i medio ei⁹ Noe Daniel et Job. xpi ius
ticia sua liberabūt aīas suas s̄ nec filios nec
filias liberabūt. q̄ dicit Lhus. Nec pariter
ibi p̄ filijs intercedent. nec angeli sic solebant
ysa. xxx. Ardēs furor ei⁹ et ḡuis ad portandū
Ideo scriptura compar seriositatē iudicis leo
ni furētis. p̄verb. xv. Sic fremit⁹ leonis ira et
ira regis. Nā leo fremitu suo facit oēs ferās ti
mere et tremere. sic xps i aduentu iudicij. Oze
xi. q̄si leo rugiet. et formidabūt filij maris. i. si
lij h̄m⁹ sculi. ps. Quis nouit patres ire tue.
et p̄ timore tuo irā tuā dinumerare. ps. lxxxij.
q̄si diceret. null⁹. Jō tēp̄cal Job. xij. Quis
mibi h̄mbuat ut in inferno p̄tegat me et ab
scōdas me donec p̄rascat furor tu⁹. Et ps. vi.
Dñe ne i furore tuo arguas me neq̄ ira tua
corripies me. Nā hec ira te q̄ p̄verb. xxvij.
Ira nō habet misericordias. i. liberatē. Scōdo ven
et cū sapia infallibili q̄ sciat oīa. Job. xij. Scio
q̄ oīa potes. et nlla latet te cogitatio. Idcirco
nihil p̄t abscondi ab ocul⁹ ei⁹. Heb. iij. Omnia
nuda et apta sunt ocul⁹ ei⁹. et q̄ oīa reuelabunt.
Mat. x. Nihil em̄ est optū qd nō reuelabit.
et occultū qd n̄ sciat. Tercio veniet cū potētia
insupabili cui nemo resistere p̄t vel effugere.
De q̄ ps. cxxxvij. Quo ito a spiritu tuo: et q̄
a facie tua fugiā. Si ascēdero i celū tu illic es
si descēdero ad infernū adel. i. p̄ potētiā. Ideo
Job. x. Nō est qui de manu tua possit eruire.
Dei qd faciet tūc p̄cōꝝ. cū vt dicit Lhus. n̄
erit resistēdi virt⁹. nec fugiēdi facultas. nec pa
nitētiē loē. nec satisfactōnis tps. et angustia
oīm rez nihil manet nisi lucē. Idcirco impo
tentes erūt mali respectu potētie iudicis. ps.
lxxij. Sicut cera fuit a facie ignis. sic p̄cōꝝ
p̄cōꝝ a facie dei. Et de eorū impotētia scribit
ysa. i. Erat fortitudo vestra q̄si fauilla stipe. et
op⁹ vestr⁹ q̄si scintilla. et succendēt vtrūq̄ i iudicio

et non erit qui extinguat. Quarto veniet cum iusticia
 inextinguibili. Unde ps. Iustus es domine et re-
 ctum iudicium tuum. ps. cxvii. Quia omnis recitatio
 deo et iusticia sua aderit iudicio. et ab eodem omnis
 iniusticia et falsitas occasio perculit erit mora. Di-
 cit enim Deute. xvi. et per esse vox patris qui ad presentem
 ad filium. Iudica populum iusto iudicio. Inquit
 enim. Iuste quod iustum est plebsis. **S** Nota
 bene et cum studio. ut quod libet iudicium sit iustum in
 hunc mundo optet ut habeat specialiter eam ad iudi-
 cium ut iustum sit requirunt que sunt plura. Quorum quod
 da iudicio debet adesse: quod adesse. Et primo
 adesse debet illud ut quod iudex papit ipse faciat
 Unde dicit. In primis legem patere quam tu ipse tue-
 ris. et Sap. i. Diligite iusticiam in vobismetip-
 sis. i. propter innocentiam. quod iudicatur. terra. i. homines in
 terra. Ne aliquid verifecit contra vos illud Ro. ii.
 In quo alter iudicas reipsum condemas. Unde certe
 lepius contingit quod magni fures parvos iugulant
 et magni adulteri pueros condemnant. propter quod
 iustum est ut iudicium quilibet recipiat in domo domini
 i seipso. Sed heu pauci hunc faciunt magis ad con-
 trarium declinat. De quo dixit dominus Mar. xvii.
 Alligat enim onera gravia et importabilia et po-
 nit super humeros hominum: digito autem suo noluit
 ea movere. ut sunt maiores civitatum que varias
 mundi extractiones: nemoque custodias et valuarum
 et alia hominum super pauperes operarios statuunt. sed
 ipsi se ab eis deponerunt extra iusticiam et equitatem
 rei. Secundo ut iudex ordine iuris fuerit et non per-
 mutat nec permittat. Deute. xvii. de rege tu
 dice loquens dicit. Postquam sederit in solio regni
 sui non elevet cor eius in superbia neque declinet in
 partem dexteram vel sinistram. Tercio ut causam ve-
 ritatis plene investigate. Job. xxx. Causas quoniam
 nesciebant diligenter investigate. Quarto ut pro-
 sona in iudicio non acceptet. quod quod facit male facit
 pro. xvii. Qui agnoscit in iudicio faciem scilicet
 et amica vel potens non bene facit. iste pro buccel-
 la panis deserit veritatem. Quinto ut contra verita-
 tem clamor populi non credat. Exo. xvii. Non se-
 quis turbam ad faciendum malum. sic fecit pylatus in
 suo iudicio cum christo. Mar. xvii. nec in iudicio
 plurimorum acquiescas sententiam ne a vero deus.
 Sexto ut nullas preces in iudicium preter adu-
 lantur. Berni. Consilio non prece gerendum est
 iudicium. ubi enim mihi non licet facere quod volo.
 quod locum est rogandi. quod. d. nullum. Unde propter eam que di-
 cta sunt Iud. de sum. bo. in. ii. l. c. viii. et de in-
 ceptis ponit quattuor que humanum iudicium puer-
 tere et corrumpere solentur. Que igitur in humano
 non licet iudicio hec omnino extremo in iudicio
 locum non habebunt. nam ut dicit ps. Iudicia domini

vera iustificata in semetipso. Ideo divino iudi-
 cio non inveniunt que sepe in malis iudicibus rectum iu-
 dicium puertere solentur. que sunt quattuor: ut eli-
 cit ex fido. ubi s. videlicet timor: cupiditas:
 odium: et amor. Unde metrista. Quattuor ista ti-
 mor: odium dilectio celus. Sepe solent iudicibus
 rectos puertere sensus. Primo humanum iudi-
 cium corrumpit timore domini metu alicuius potentis
 veritatem iudex expauescit. ideo pauidus esse iu-
 dex non debet secundum illud Eccli. vii. Noli quere si-
 eri iudex nisi valeas virtute impere iniquitates
 ne forte primescas faciem poteris. et sic veritates
 occultas. Unde Iud. ubi s. c. lix. Qui metu po-
 testatis veritatem occultat. iracundiam sibi celus pro-
 uocat. quod plus primescit homines que diuina trepi-
 dat indignationes. Secundo humanum iudicium se-
 pius corrumpit munere. Eccli. xx. Exenia et dona
 excecant oculos iudicium. Ideo Exo. xxii. dicit
 iudicium. Non accipias munera que etiam excecant
 prudentes et subvertunt verba iustorum. Unde Aug.
 Deu vsq; huc adeo inoleuit cupiditas malum
 ut iam ex consuetudine vendant leges. corrumpan-
 tur. sententia ipsa venalissimae. ideo apud malos
 iudices plus placet pinguis gallina que iusticia:
 magis pecunia que innocentia. Unde dicit Iud.
 Amore cupiditatis iam iura nihil valent. que neque
 puerbum mundi dicit. que habet dare habet et re-
 gnare. Et aliud idem puerbum. Qui caret nu-
 mus tenet hunc nichil daf er from ist. Sed que dat
 summus ter macht et vol schlecht daf krum ist
 Ideo bene dicit Iud. ubi s. Dives muneribus
 cito corrumpit iudicem. pauper autem domini non habet
 quod offerat non solum preter audiam. sed etiam contra ve-
 ritatem opprimet. ergo pro auro iusticia violat
 nullus reus primescit culpam. quam redimere se nu-
 mis existimat. Unde ibidem. c. lv. Sepe ma-
 li iudices cupiditatis causa aut differunt aut p-
 uertunt iudicia. nec simunt certa partium negocia
 quibusque marsupia eorum que causant exhauriant. que
 non causam sed dona considerant. Et sicut negliges-
 tes sunt in discussione causantium sic i eorum da-
 no solliciti sunt. et male illis sed per sibi. que Iud.
 ubi s. c. lvii. dicit in principio. Qui recte iudi-
 cat et primus inderemuneratōis expectat frau-
 de in deum propter. que iusticia quam gratias impar-
 tiri debuit acceptio pecunie vendit. bonis enim
 male vtunt que iuste pro spali lucro iudicant. Et
 c. lvii. dicit Tres sunt muneris acceptioes quibus
 iusticia humana vanitas mutat. fauor amicitia-
 rum. adulatio laudis. et corporalis acceptio mu-
 neris. Facilius autem puerit animus iudicis corpa-
 li munere que gratia laudis fauore. Tercio huma-
 num iudicium corrumpit odio. et quarto amore De-

Dñica secūda aduentus

his duobus dicit Ebra. in hec vba. Impfectus amor et odium rectum iudicium non cognoscunt. vñ iudicare digne et subdit nequeat q̄ s̄bditorū causas odio sequuntur vñ amore. Iudex eiz malus q̄ psonā amici recipit vñ inimici respuit h̄ que odit solū accusatū etiā anteq̄ iudicat s̄ ordinē veritatē p̄demnat. licet ius dicat. Nō ois q̄ accusat s̄ q̄ iudicat r̄. S̄ ira et odium facit eū precipitan i iustias anteq̄ paciter cognoscit causas siue culpā. Un̄ dicit Ihd. vbi s̄. c. lvi. in hec vba. Furoz iudicē inuestigatoz si nō valet attingere. qz mēs ei⁹ turbata furore a scrutatōe alienat iusticie. Un̄ poeta. Impedit ira animū ne possit cernere verē. Nā fm̄. Hie. li. v. moral. Per irā sapiētia perdit vñ qd̄ q̄ ve ordie agēdū sit omnino nesciat. Et ideo talis q̄ s̄ inimicos furore feruet vñ sentit in iudicio ex odio illoz et p̄ter ius amicos nōnūq̄ p̄ iuratio nabile paritētia et mun⁹ iuste suis i excessibz sustinet et s̄ iur⁹ iurātē et iusticiā sepissime p̄cit et ignoscit. et i h̄ facit p̄tra dictū Arist. i. eth. Si veritas et amicus inter se dissenserint veritas est amico p̄ferenda. qz duobz vñ inquit existētibz amicis sanctū est p̄honozare veritates. s̄ q̄cūq̄ iudex amicu p̄fert veritati iudicium rectū p̄uato corripit amore. Iudex aut̄ etern⁹ in suo iudicio vniuersali et extremo nullo illoz modoz p̄t corrip̄. Primo n̄ timore. qz potētissim⁹ est ideo neminem timet. qz nemo sibi resistere p̄t. Job. ix. De iudex cui⁹ ire nemo resistere p̄t. et s̄ q̄ curant q̄ p̄tate orit̄. Si fortitudo q̄nt robustissim⁹ est. Job. xxi. Nunq̄d timēs arguere et veniet recti ad iudiciū. q. d. ip̄e est fortis et potēs dñs i plio s̄ malos iudices i iudicio. qz fortiter egit et potētā ostēdit i celo angelū malū eijcēdo. ysa. xlv. et Luc. x. et d̄ mūdo ip̄m expellēdo. Job. xij. Nūc p̄nceps hui⁹ mūdi eijciet foras et. et i inferno ip̄m ligando et ca p̄uādo. Apoc. xv. et vinctos ab ip̄o in fortitudine educēdo. Sic etiā suā potētā fortiter exercet p̄tra p̄ctōrez i iudicio. eo q̄ sibi a p̄cedata est ois p̄tās i celo et i terra. Mat. xxviii. Jō ad iudiciū nullū timēs veniet cū p̄tate magna et maiestate. Un̄ q̄to potētiores fuerint q̄ dānandi sunt tāto seuiore sentētiāz p̄feret s̄ eos. Sap. vi. Potētes potēter to mētra patientur. Scōdo nō corripit munere. qz ditissim⁹ est vñ ait ps̄. cxi. Gloria et diuitie i domo eius. Et ois terra ē possessio ei⁹. Quia dñi ē terra et plentia do ei⁹. ps̄. xxij. Ergo ip̄e i suo iudicio. p̄uerb. vi. nō accipiet p̄ redemptōe alicui⁹ dānandi munera plima. Nā si vñ h̄bet oēs mūdi hui⁹ opes et diuitias minimā grāz apud iustū